Sunt multo graviora in quibus a nonnullis concionatoribus (quos evangelicos vocant) maxime contra christianam charitatem, quæ est concordiae vinculum in ecclesia, peccatur. Audiuntur sæpe ex suggestu diræ execrationes in adversarios evangelii Christi, et in diabolicam impiorum ecclesiam. Quod si in capita nostra (ut ex multis scripturæ accommodationibus, sæpe ad columnias inique detortis, videri possit) hæc tela vibrantur, atrocior sanc est hæc iniuria, quam ut eam aut dissimulare aut diutius ferre possumus. Nam hæc atrocissima convicia ad privatos (ut videtur) affectus ulciseendos publice in nos iacere, ut christiana charitas ac modestia eos prohibet, ita nos tandem propul-

sare, christiana relligio ac pietas hortatur. Nihil enim æqve contra pictatem est ac impictatis calumniā agnoscere, qvam qvi æqvo animo fert, illum certe leviter christianū arbitramur. Nos, licet peccatores ac sceleribus operti, fidem tamen in unicū mediatorem Dei et hominū, hominem Jesum Christum, per spiritus sancti gratiam, constanti et cordis fiducia et vitæ (qvoad fieri possit) professione tenentes, Christi, capit̄is nostri, membra, per ipsius gratiam, et esse et haberi volumus, non impīi ac deploratæ cæcitat̄is Iudæi, qvi in Deum blasphem̄i Christum et Christi doctrinam persequebantur. Generalem viciorum taxationem, ex charitate profectam, cum Hieronymo libenter sustinemus, cæterum qvum in nos, tanqvm gloriæ Christi adversarios, gravissimis calumniis velitantur, qvibus et fama nostra atrocissime impeditur, defensionem moliri necessum est, si aut Christiani aut boni viri prohiberi velimus.

Qvare te magnopere per Christianam charitatem rogamus et in Domino obtestamur, ne qvid offendaris, qvando qvod a Serenissima Regia Maiestate præscriptum est facimus, et ut ab odiosis istiusmodi calumniis, qvibus ecclesia, per Regiam ordinationem iam composta, maxime perturbatur et ad tumultum ac dissidium, concitatur, temperari posset. Ita futurum confidimus, ut religioni et reipublicæ christianæ apud nos, brevi

per graciam Dei melius consultum erit, qvando evange-
licæ doctrinæ propagandæ et fraternæ charitati ex æquo
studemus omnes, ed Dei gloriam et ecclesiæ utilitatem.
Interim nos ad omnia, qvibus vera pietas augeri et
christiana concordia ali possit, paratissimos offerentes.
Dominus te conservet et pro sua voluntate vias tuas
diriget in omnem veritatem. In Christo vale et has
nostras literas ex sinceris animis profectas in bonam
partem pro tuo candore interpretare. Et Roschilda 3io Martii
anno MDXLIII.